GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO 70/2019

municip^^ deitapp^

RÊTlRADcypELÒ AUTOR~
Uâ:

Súmula: "Requeira do Executivo,
junto as secretarias de infraestrutura
e serviços urbanos, e planejamento,
informações sobre as Indicações n°
1324/2018, n° 1326/2018 e
n°1373/2018."

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada
aos senhores Ramon Medrano de Almada e Eurico Ramos,
secretários de infraestrutura e serviços urbanos, e de
planejamento, para que deem informações sobre as Indicações n°
1324/2018, n° 1326/2018 e n°1373/2018.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

7n'a
O

Rafael Mendes da Silva
''Assistente
Câmara Municipal

O presente requerimento de informação se faz necessário
para dar ciência à população que vem até essa vereadora solicitar
o empenho da administração pública municipal para a requerida
demanda, haja vista que as referidas indicações, tratam-se de
pedidos feitos por moradores da Vila Dr. Cardoso e por muitos
freqüentadores da praça Padre Giovanni Cornaro, sobre a

manutenção da iluminação pública do local, implantação de tela de
proteção nas quadras poliesportivas e uma revitalização geral da
praça e de sua área de lazer/esportes.

Por isso, requeiro informações do Executivo, junto as
secretarias de infraestrutura e serviços urbanos e planejamento,
sobre as Indicações n° 1324/2018, n° 1326/2018 e n°1373/2018,
para dar ciência aos requerentes quanto ao andamento da
solicitação.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

TBT

ià#

¥

CAMARA MUNICIPAL DE ITAFEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura,
para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora
solicitadas.

IP
a . ■

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

i
m
i

CAM ARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estido òc São Paulo -

'li' T/f "iv
'>"rH

CÂMMtÂ H '. *

rtvf >'
motcAçm m 1324/2018

Súmyla: '•Solicito estudos, Junto
à Secretaria Planejamento, para
Implantação iluminação pública
de Led em toda a área de lazer e
Praça Padre Giovanni Cornaro,
na Vila Doutor Cardoso."

INDICO: â Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada
ao Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao
senhor Eurico Ramos, Secretário de Planejamento, para
Implantação llymínaçio pública de Led em toda a área de lazer e
Praça Padre Giovanrii Cornaro, na Vila Doutor Cardoso.

jySTlPICATIV^

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores.

íAMMtá oe nVEVí

PROTOCOLO

11 SEI , II*

A

Cwtof Ftrftiífsl«t
t.ifáisipj t

cP

Essa é uma sollcitaçSo dos moradores e freqüentadores da
praça e de sua área de lazer, tendo em vista que atualmente a
mesma encontra-se sem Iluminação, tornando-a multo escura e
pouco freqüentada nos períodos noturnos.

Tendo em vista o grande trabalho do executivo, solicito
Implantação iluminação pública de Led em toda a área de lazer e
Praça Padre Giovanni Cornaro, na Vila Doutor Cardoso, para que
com máxima urgência os moradores e freqüentadores da referida
praça venham a se sentir mais seguros para desfrutar do local
também dumnte 3 noite.

HO- SP- CmttmmmÊ

CÂMARA MUNiaPAL DE ITAPEVI

■

*

II
i

- Estado de Sicn Paulo -

Consldêrafido o exposto, XNPICO, na forma regimental &,
depois de ouvir o Pienário desta Casa, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Igor Soares,
determine as providências cabíveis.

Saia das Sessies lenvindo Moreira Nery, 21 de setemtaro de 1018.

Erottdiaa Ferreira Cwíof

Vereadora Ttotoha - PS»

Jtef 4rm^dkt Sêf0m €imMm ám Ntmã, ãtí - flkt Mm» fisfmm «• &P« CÉtt'. OM94-Í0O
Fmtet ÜH 4141-447} - wwmmmm^miapeiH.^^.gímhr

n

i

CAMARA MUNICIPAL BE ITAFEVl
- Estado íJe Sio Paulo -

,,,r
f Nf " '-d

t mi

INDICAÇÃO NO 1326/2018

Súmulas ""Solicito estudos, junto
à Secretaria Planejamento, para
Implantação de tela de proteção
em todas as quadras da área de
lazer da Praça Padre Glovannl
Corna ro, na VHa Doutor
Cardoso/

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada
ao Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao
senhor Eurlco Pamos, Secretário de Planejamento, para
Implantação de tela de proteção em todas as quadras da área de
lazer da Praça Padre Glovannl Cornaro, na Vila Doutor Cardoso,

d-twihMúumWii. Ou itAPEVii

JUSTIPICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Sienhores vereadoresi.

p^PTOCOtO

2 1 SEI , Itf

* n ,s^r'

Essa é uma solicitação dos moradores e freqüentadores da
praça e de sua área de lazer, tendo em vista que atualmente apenas
uma das quadras possuí tela de proteção, e para que os momentos
de práticas esportivas possam ser mais Intensos e proveitosos aos
freqüentadores das quadras, é Imprescindível que sejam Instaladas
teias de proteção nos arredores das demais quadras.

Tendo em vista o grande trabalho do executivo, solicito
Implantação de tela de proteção em todas as quadras da área de
lazer da Praça Padre Glovannl Cornaro, na Vila Doutor Cardoso,
para que com máxima urgência os freqüentadores da referida praça
possam desfrutar com mais Intensidade, aproveitando o máximo
do local.

ãm árnakh Gméeim tàm »Ú - Fih Mum - Hnfmvi - SP - CBP.: mM-Úm
Fmm: ftlf 4141*4472 *

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVl
- Pstari» Áí Sâo PiUio *

Consideranclo o exposto, INDICO, na forma regimental e,
depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Igor Soares,
determine as providências cabíveis.

Ssla^ éms Sessies iepvindo Moreira Ntry, 21 de setemteiro de 2ÍÍUI.

Erondttt» Ferreira Godoy
Vereailera Tininha-PSD

ímármUú nmhim 90 - Mh mm /ftfww - - SP-Cmi mM-tm
ftme' üti 4t4t-4472 ■ wwmemmiratí^)mi,íip.gamèr

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
•• Estado de Sio Paulo •

CÂMARA \

rc ' í.i

o ? ou; 2018

INDICAÇÃO N° 1373/2018

Súmula; ''Solicito estudos» junto
à Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Urbanos, para
realização de revitalização geral,
incluindo limpeza, pintura e
manutenção dos equipamentos
em toda a área de lazer e Praça
Padre Giovanni Cornaro, na Vila
Doutor Cardoso."

INDICO: a Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada
ao Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao
senhor Ramon Medrano de Almada, Secretario de Infraestrutura e
Serviços Urbanos, para realização de revitalização geral, incluindo
limpeza, pintura e manutenção dos equipamentos em toda a área
de lazer e Praça Padre Giovanni Corna ro, na Vila Doutor Cardoso.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores.

CÂMARA i í

PROTOCOÍO ^
fíi- íS

2 a sn. Mf "

•

TI— •

Já solicitei iluminação pública e implantação de tela nas
quadras inerentes ao local, através das indicações 1324/2018 e
1326/2018, de modo que a presente propositura vem corroborar,
para que os moradores e freqüentadores da praça e de sua área de
lazer possam desfrutar do local com mais conforto e comodidade.

Tendo em vista o grande trabalho do executivo, solicito
realização de revitalização geral, incluindo limpeza, pintura e manutenção
dos equipamentos em toda a área de lazer e Praça Padre Giovanni
Comaro, na Vila Doutor Cardoso, para que com máxima urgência
possamos oferecer aos moradores da região uma melhor qualidade
de vida.

ãm ÂmsMt SÊrgIm Cméíim Jat Nmwn. m - Mh \'cma - ftaptni ■ SP - C£P: MêM-mm
Fo-f . fiti 4Ni-4é7J- wwwxtimamHv^i.sfi.gvmhr

Câmara municipal de itape\i
- Estado de Sio PauJo -

Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental e,
depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevl, Igor Soares,
determine as providências cabíveis.

Sala das Se^es ienvindo Moreira Nery, 28 de setembro de 20U.

##«•

I

Erondina Ferreira Godey
Vereadora Tíntiiba - PSD

Êua ámatío Sergkt Cméítm ám .Vnw, m - Mto Mova - tmpem - SP - CEP.; 06ê94-^
fum- fUt 4t4i~447I • www.f-amHmuta^vt.ip.gm.hr